INDICAÇÃO Nº
1297
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que, através dos órgãos competentes, determine a imediata execução de Serviços de Pavimentação, Asfáltica na Estrada Vicinal Bairro São Roque – Bairro Morro Alto, com extensão de 2.300m, no município de Laranjal Paulista.
JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender as justas e antigas reivindicações da população dos bairros São Roque e Morro Alto, em Laranjal Paulista, que tanto anseia por esta obra extremamente necessária.

         Salientamos que a municipalidade não dispõe de recursos financeiros para a execução da mesma, que se pavimentada, proporcionaria à grande concentração de moradores do local e mesmo dos bairros vizinhos, maior acessibilidade, pois como se encontra atualmente, chão de terra batida, em dias chuvosos, o tráfego é lastimável.

Como o local também é utilizado por veículos que escoam a produção rural e por ambulâncias, é inimaginável o trânsito de veículos desse jaez pelo local, muitos chegando a ficar atolados por horas, aguardando o piso secar, situação esta que urge ser mudada.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos - PR

SPL - Código de Originalidade: 718533 290507 1919